
L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  206   Del  23-06-20
 Reg. generale 284

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 206 del 23-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: ESPROPRIAZIONE PER PUBBLICA UTILITA' DEGLI IMMOBILI
NECESSARI AI LAVORI DI "ADEGUAMENTO DELLA RETE FOGNANTE ED IMPIANTI
DI DEPURAZIONE I FRAZIONE PORCHIA - Î STRALCIO". PRONUNCIA DI ESPROPRIO.



RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta comunale, esecutive:
n. 229 del 10.07.1996, con la quale é stato approvato il progetto dei lavori di-
adeguamento della rete fognante ed impianti di depurazione con il sistema delle
fosse Imhoff nella frazione Porchia che, ai sensi dell'art. 16 della legge 11/2/1994,
n. 109 e succ. modif., equivale a dichiarazione di pubblica utilità - indifferibilità ed
urgenza degli stessi,
n. 166 del 02.11.2001, con la quale é stata approvata una perizia di variante dei-
lavori suddetti ed é stato approvato il piano particellare di esproprio delle aree da
acquisire per la realizzazione delle opere;

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area n. 236 del 27.06.2002 con la quale
è stata determinata l’indennità provvisoria di esproprio da corrispondere ai proprietari
delle aree occorrenti per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto, come di seguito
riportato:

DITTA
IDENTIFICAZIONE
CATASTALE

INDENNITA’
DI ESPROPRIO

Nø
Partita e
ditta
proprietaria

Fogli
o

Mappa
le

Superficie
MQ

Totale  €

1
Angelici
Dionisio
Angelici
Gabriele
Angelici
Adriano
Angelici
Serafino
Angelici
Annunziata
Angelici
Noemi

14 153 -
173

1.390 1.199,34

VISTI gli atti di cessione volontaria sottoscritti dai sopra elencati proprietari in data
27.11.2002, agli atti del Comune;

VISTO il mandato di pagamento n. 1796 del 27.11.2003, con il quale sono state
corrisposte le indennità spettanti agli aventi diritto:
DITTA N. 1, pari a 1/6 di € 1.199,34 = € 199,89 ciascunoAngelici Dionisio               Euro    199,89
C.da Valle Falciana, 21/A c.f.  NGLDNS49C15F415G
Angelici Gabriele               Euro    199,89
C.da Valle Falciana, 21/A c.f.   NGLGRL61B27GOO5G
Angelici Adriano                Euro    199,89
C.da Valle Falciana 20      c.f.   NGLDRN53M17F415E
Angelici Serafino               Euro    199,89
C.da Ma liscia, 23/A         c.f.  NGLSFN39P29F415O
Angelici Annunziata         Euro    199,89
C.da Valle Falciana, 18    c.f.  NGLNNZ36A50F415G
Angelici Noemi                  Euro    199,89
C.da Carpineto, 1             c.f.  NGLNMO30P43F415U

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 206 del 23-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



DATO ATTO che, a seguito di successione in morte di Angelici Gabriele avvenuta in
data 25.12.2016 Protocollo n. AP0001728 in atti dal 11.01.2018, Registrazione Ascoli
Piceno Volume 9990 n 1016 del 15.12.2017 (n. 211.4/2018), la quota di proprietà di
Angelici Gabriele, risulta trasferita a Angelici Meri;

VISTI:
- la legge 25 giugno 1865, n. 2359 e succ. modif.,
- l'art. 13 della legge 22 ottobre 1971 n. 865 e succ. modif.;

Visto il parere del responsabile dell' Ufficio di Ragioneria in ordine alla regolarità
contabile ed alla disponibilità di bilancio, reso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

A) Di disporre a favore del Comune di Montalto delle Marche, e per i lavori di
"Adeguamento della rete fognante ed impianti di depurazione in frazione Porchia Î
stralcio”, l'espropriazione definitiva degli immobili, sottoindicati, in catasto individuati
al VCT
- Foglio 14 – Mappale 153,  Incolto Produttivo Cl 1, superficie ha 0.07.90 RD € 0,08
RA € 0,04
- Foglio 14 – Mappale 173,  Incolto Produttivo Cl 1, superficie ha 0.06.00 RD € 0,06
RA € 0,03
di proprietà dei Signori:
ANGELICI ADRIANO, n. a Montalto delle Marche il 17.08.1953, C.F.
NGLDRN53M17F415E, proprietà per 1/6
ANGELICI ANNUNZIATA, n. a Montalto delle Marche il 10.01.1936, C.F.
NGLNNZ36A50F415G, proprietà per 1/6
ANGELICI DIONISIO, n. a Montalto delle Marche il 15.03.1949, C.F.
NGLDNS493C15F415G, proprietà per 1/6
ANGELICI MERI, n. a San Benedetto del Tronto il 27.09.1984, C.F.
NGLMRE84P67H769Y, proprietà per 1/6
ANGELICI NOEMI, n. a Montalto delle Marche il 03.09.1930, C.F.
NGLNMO30P43F415U, proprietà per 1/6
ANGELICI SERAFINO, n. a Montalto delle Marche il 29.09.1939, C.F.
NGLSFN39P29F415O, proprietà per 1/6

B) L’indennità definitiva di esproprio, calcolata in € 1.199,34, è stata accettata dai
proprietari in data 27.11.2002, e liquidata con mandato n.  1796 del 27.11.2003,
regolarmente quietanzato. Sull’indennità di esproprio non è stata operata la ritenuta di
acconto di cui all’art. 11 della legge 30.12.1991 n. 413, in quanto trattasi di fabbricati
con relative aree di pertinenza site in zona agricola “E” del vigente PRG;

C) Di dare atto che gli immobili di cui sopra diventano di proprietà del Comune di
Montalto delle Marche liberi da qualsiasi gravame e tutti i diritti antecedenti connessi
agli stessi possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità ;

D) Il decreto che sarà emanato in conseguenza della presente determinazione sarà :
- notificato alla ditta proprietaria nelle forme previste per la notificazione degli atti
processuali civili, ai sensi dell'art. 13, - registrato presso l'Ufficio del Registro di Ascoli
Piceno,

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 206 del 23-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



- trascritto in termini di urgenza presso la Conservatoria dei Registri Immobiliari di
Ascoli Piceno,
- fatto oggetto di voltura catastale presso l'Agenzia del Territorio, Ufficio di Ascoli
Piceno,
- pubblicata per estratto nel B.U.R. e trasmesso alla Regione.

E) Di impegnare e liquidare la somma di Euro 1.100,00= per spese di registrazione,
trascrizione, voltura, ecc., all'ex Cap. 356, Codice di Bilancio 01.05-1.02.01.02.000
corrente esercizio.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa di € …1.100,00.=  a carico del Capitolo 356, Codice di Bilancio 01.05-1.02.01.02.000
Imp. 292/2020

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                         F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA/CONTABILE

                                                      FIORENZA MARINELLA

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA dell’atto (Art. 49 comma 1 D.Lgs. 18
Agosto 2000 n° 267) si esprime:

PARERE FAVOREVOLE

 Fto IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
 ARCH. GABRIELLA   ANGELICI

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 206 del 23-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°465
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-06-2020

al     10-07-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 25-06-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-06-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 206 del 23-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


